证券代码：300517   证券简称：海波重科  公告编号：2020-057

海波重型工程科技股份有限公司

关于签订重大合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、合同的生效条件：自双方签字盖章之日起生效。

2、合同的重大风险及重大不确定性：该合同履行存在不可抗力造成影响的

风险。

3、合同的履行期限：2020 年 7月 23日—2020年 12 月 31 日，具体供货时

间以甲方提前 90天书面或信息通知为准； 2020 年 7 月 25日—2020 年 12月 31

日（暂定，实际工期以甲方开工令为准）；2020 年 7 月 23 日-2021 年 5 月 31

日（暂定，实际工期以甲方开工令为准）。

4、合同的履行预计对公司本年度及未来年度经营成果产生积极影响。

一、合同签署概况

近日，海波重型工程科技股份有限公司（以下简称“公司”、“乙方”）与

中交一公局第五工程有限公司（以下简称“中交一公局五公司”）签署 2份合同，

合同金额合计为 24,336,451.42 元；与中交一公局第五工程有限公司苏州分公司

签署 2 份合同，合同金额合计为 59,737,412.07 元。以上合同金额累计为

84,073,863.49 元。

注：中交一公局第五工程有限公司苏州分公司为中交一公局第五工程有限公

司设立的分公司，为中交一公局第五工程有限公司的下属单位。

二、交易对手方介绍

1、基本情况：

公司名称：中交一公局第五工程有限公司

注册资本：100,008 万元人民币

法定代表人：马骏

住所：北京市朝阳区管庄周家井大院

经营范围：公路、桥梁、隧道、市政、管道、机场、站场、车场和船坞施工；

工程项目管理；公路养护；货物进出口、技术进出口、代理进出口；机械设备(不

含特种设备)、文化办公用机械、试验检测仪器、测量设备租赁；城市园林绿化

规划；技术检测；技术开发；技术咨询；技术服务；出租办公用房；污染治理设

施运营；销售建筑材料；工程测量。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得

从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

中交一公局第五工程有限公司、中交一公局集团有限公司与本公司不存在关

联关系。

2、中交一公局第五工程有限公司近三个会计年度未与公司发生过业务合作。

3、中交一公局第五工程有限公司（以下简称“中交一局五公司”）为中国

交通建设股份有限公司控股孙公司、中交一公局集团有限公司全资子公司，具有

公路工程施工总承包壹级、市政公用工程施工总承包壹级、公路路基工程专业承

包壹级、公路路面工程专业承包壹级、桥梁工程专业承包壹级、管道工程的一级

企业及隧道工程专业承包壹级等资质。中交一公局第五工程有限公司多项工程荣

获鲁班奖、詹天佑奖、国家优质工程银质奖，连续多年被评为全国建筑业 AAA

级信用企业。公司认为其具有较强的经济实力、资信良好，履约能力较强，履约

风险较小。

三、合同的主要内容

（一）与中交一公局第五工程有限公司签订的合同

合同一：

1、合同名称：钢箱梁采购合同。

2、合同履行地点：昆山 312 改扩建 KS1 标项目经理部。

3、供货时间：2020 年 7 月 23日—2020 年 12月 31日，具体供货时间以甲

方提前 90 天书面或信息通知为准。

4、签约合同总价（含税）：17,327,730 元人民币。

5、合同的生效条件：自双方签字盖章之日起生效。

6、付款方式：

（1）乙方指定货款结算人于每月 10日持甲方签认的并经甲方审核无误的单

据到甲方材料部门办理相关结算手续。

（2）按照业主实际支付的工程进度款占经业主批准的月度计量款的比例支

付乙方材料款。

7、违约责任：

合同条款中已对双方的权利和义务、违约责任、争议的解决方式等方面作出

明确的规定。

合同二：

1、合同名称：钢箱梁安装工程劳务分包合同。

2、工程地点：江苏省昆山市玉山镇。

3、工期：2020 年 7 月 25日—2020 年 12月 31日（暂定，实际工期以甲方

开工令为准）。

4、签约合同总价（含税）：7,008,721.42 元人民币。

5、合同的生效条件：自双方签字盖章之日起生效。

6、付款方式：

（1）预付款：甲方不支付乙方工程预付款。

（2）本合同按中期验工计量款的 91.5%支付，剩余 8.5%作为结算预留款。

7、违约责任：

合同条款中已对双方的权利和义务、违约责任、争议的解决方式等方面作出

明确的规定。

（二）与中交一公局第五工程有限公司苏州分公司签订的合同

合同一：

1、合同名称：钢箱梁采购合同。

2、合同履行地点：南湖路快速东延工程 NHLDY-SG01 标项目经理部。

3、供货时间：具体供货时间以甲方提前 90 天书面或信息通知为准。

4、签约合同总价（含税）：41,845,410.31 元人民币。

5、合同的生效条件：自双方签字盖章之日起生效。

6、付款方式：

（1）乙方指定货款结算人于每月 10日持甲方签认的并经甲方审核无误的单

据到甲方材料部门办理相关结算手续。

（2）按照业主实际支付的工程进度款占经业主批准的月度计量款的比例支

付乙方材料款。

7、违约责任：

合同条款中已对双方的权利和义务、违约责任、争议的解决方式等方面作出

明确的规定。

合同二：

1、合同名称：钢箱梁安装工程劳务分包合同。

2、工程地点：江苏省苏州市吴中区东吴南路 1号。

3、工期：2020 年 7 月 23日—2021 年 5月 31日（暂定，实际工期以甲方开

工令为准）。

4、签约合同总价（含税）：17,892,001.76 元人民币。

5、合同的生效条件：自双方签字盖章之日起生效。

6、付款方式：

（1）预付款：在乙方无预付款担保（现金或银行保函）的情况下，甲方不

支付乙方工程预付款。

（2）工程结算分中期计量结算和最终计量结算，其中中期计量结算按月度

结算，最终计量结算是待工程验收合格后对已完成的全部工程的清算。

7、违约责任：

合同条款中已对双方的权利和义务、违约责任、争议的解决方式等方面作出

明确的规定。

四、合同对上市公司的影响

1、上述合同的实施预计对公司未来的经营业绩产生较为积极的影响。

2、公司具备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证合同的

顺利履行，上述合同的履行不会影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履

行合同而对该客户形成依赖。

3、本合同的签订是公司进一步深入道路桥梁钢结构制造、安装领域战略布

局的重要体现，有利于进一步提升公司在行业内的声誉和品牌影响力。公司与中

交一公局五公司的合作将形成公司新的利润增长点，为公司今后主营业务的战略

转型升级夯实基础。

五、风险提示

本合同履行存在不可抗力造成影响的风险。

六、合同审议程序

该合同无需公司董事会审议批准，也不需独立董事发表独立意见。

七、其他相关说明

公司将严格按照深交所《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证

券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关规定，及时以公告形式披露合同

的进展情况，并在定期报告中披露重大合同的履行情况。

八、备查文件目录：

《钢箱梁采购合同——昆山 312 改扩建 KS1 标古城路》

《钢箱梁安装工程劳务分包合同——昆山 312 改扩建 KS1 标古城路》

《钢箱梁采购合同——南湖路快速东延工程》

《钢箱梁安装工程劳务分包合同——南湖路快速东延工程》

特此公告。

海波重型工程科技股份有限公司

                                            董 事 会

                                               2020 年 8月 18日